Accessorir
Zubehör
Zubehör | Accessories
2006
8
Germany
Rolko Kohlgrüber GmbH
Industriestraße 14

Stockhalter | Stick holder  10
Sicherheitsgurte | Safety belts  12
Toilettensitze | Toilet seats  14
Toilettenstuhl Eimer und Rollen | Toilet chair buckets and castors 16
Therapietische | Therapy table 18
Zubehör | Accessories  20
Halter für Kopfstützen | Holder for head-rest  26
Lager und Achsen | Bearings and axles Lager und Achsen | Bearings and axles
4 5
Kugellager | Ball bearings
Achsmaterial | Axle material
Quick-Release-Achsen | Quick-release-axles
Quick-Release-Achsen | Quick-release-axles
Adapter | Adapter
2 x Mutter M16 und Federring | 2 x nut M16 and spring washer
85 12 QRA-85
98 12 QRA-98
103 12 QRA-103
104 1/2“ QRA-104-1/2
108 12 QRA-108
123 12 QRA-123
123 1/2“ QRA-123-1/2
98 12 QRA-98-KVA
103 12 QRA-103-KVA
104 1/2“ QRA-104-1/2-KVA
123 12 QRA-123-KVA
51 9 1/2“ A1/2-51-9
45 7 12 A12-45-7
50 10 12 A12-50-10
57 13 12 A12-57-13
72 13 12 A12-72-13
74 10 12 A12-74-10
31 9 12 A12-31-9-VA
50 10 12 A12-50-10-VA
35 32 KN-S-35/32
Nabenabdeckkappen | Hub covers
31 M10 KN-S-32/10
35 M12 KN-S-32/12
32 28 KN-S-29-E
22 8 7 608 2RS KG-PK8-22-2RS
28 1/2“ 8 - KG-PK1/2-28-RS
28,6 (1.1/8“) 1/2“ 8 R8 2RS KG-PK1/2-2RS
28 12 8 6001 2RS KG-PK12-28-2RS
32 12 10 6201 2RS KG-PK12-32-2RS
32 15 9 6002 2 RS KG-PK15-32-2RS
40 17 12 6203 ZZ KG-PK17-40
47 17 14 6303 ZZ KG-PK17-47
47 20 14 6204 ZZ KG-PK20-47
47 25 12 6005 ZZ KG-PK25-47
23 8 7 30 SK KG-PK8-23
Ausführung Edelstahl | Accomplishment stainless steel
Ausführung komplett Edelstahl
| Accomplishment completely stainless steel
78 12 QRA-78-VA-K28
98 12 QRA-98-VA-K32
103 12 QRA-103-VA-K28
M8x55  U-A931-M8x55
M8x55  U-A931-M8x60
M8x55  U-A931-M8x80
Sechskantschraube DIN 931 mit 2 Unterlegscheiben und Sicherungsmutter |
Hexagon bolt DIN 931 with 2 washers and lock nut
M8x55  U-A6912-M8x55
M8x75 U-A6912-M8x75
Inbusschraube DIN 6912 und Sicherungsmutter|
Socket-head cap screw DIN 6912 and lock nut
EL D
L
D
L2
28,6 1/2“ 8 R8 SS 2RS KG-PK1/2-R8
28 12 8 6001 SS 2RS KG-PK12-28-2RS-SS
32 12 10 6201 SS 2RS KG-PK12-32VA
Kugellager Edelstahl | Ball bearings stainless steel
Für Schraubenkopf | For screw head
Flexibel, für Lagersitz 28-29 mm |
Flexible, for bearing seat 28-29 mm

Zugschnäpper | Snaps
Edelstahl | Stainless steel
50 M6x15 KH-M6x15-50
50 M6x20 KH-M6x20-50
50 M6x25 KH-M6x25-50
50 M6x45 KH-M6x45-50
75 M8x20 KH-M8x20-75
75 M8x25 KH-M8x25-75
75 M8x40 KH-M8x40-75
75 M8x50 KH-M8x50-75
90 M10x40 KH-M10x40-92
50 M6 KH-M6-50
75 M6 KH-M6-75
75 M8 KH-M8-75
90 M10 KH-M10-92
34 11,5 6,3 QRA-M-34-6.3
34 15 7,9 QRA-M-34-7.9
26 15 8,0 QRA-M-8
27 25 8,0 QRA-M-27.5-8
37 16 9,8 QRA-M-63-9.8INV
26 15 10,0 QRA-M-10
40 M8 - ST40-9005M8
40 - M8x20 ST40-9005S8x20
63 M10 - ST63-9005M10
63 - M10x40 ST63-9005S10x40

L1
L
L1
D
Handgriff | Handgrip
Handgriff | Handgrip
mit Reflektor | With reflektor
Handgriff | Handgrip
Handgriffe | Handgrips Handgriffe | Handgrips
8 9
Handgriff | Handgrip
Handgriff | Handgrip
Handgriff | Handgrip
Rohrüberzug | Tube cover
125 22 GR-120
210 22 GR-210
260 22 GR-260
680 22 GR-680
125 22 GR-S
210 22 GR-210-G
260 22 GR-260-G
680 22 GR-680-G
110 22 GR-KS
120 22 GR-KS-RE
L
120 22 GR-Ergo-S
120 25 GR-Ergo-S-25
120 22 GR-Ergo-GS
Rohrüberzug | Tube cover
Oberfläche glatt | Smooth surface
Weitere Längen und Ausführungen auf Anfrage |
Further length and accomplishments on requestWeitere
L
Stockhalter | Stick holder Stockhalter | Stick holder
10 11
19 U-SCH19-STH
22 U-SCH22-STH
23 U-SCH23-STH
25 U-SCH25-STH
28 U-SCH28-STH
19 STH2-19-GB
22 STH2-22-GB
23 STH2-23-GB
25 STH2-25-GB
28 STH2-28-GB
19 STH1-19-GB
22 STH1-22-GB
23 STH1-23-GB
25 STH1-25-GB
28 STH1-28-GB
25 STH3-25-KL
22 STH4-22-CL-GB
25 STH4-25-CL-GB
22 STH2-22-CL-GB
25 STH2-25-CL-GB
22 KL-STH-CL22
25 KL-STH-CL25
D
19 STH4-19-GB
22 STH4-22-GB
23 STH4-23-GB
25 STH4-25-GB
28 STH4-28-GB
2x6mm KL-STH-S2
2 Schraublöcher 6mm |
2 screwing holes 6mm
22 U-Clip-22
25 U-Clip-25
Mögliche Befestigungen | Possible fixations
D
Mögliche Befestigungen | Possible fixations
D
Kunststoffschloss | Plastic lock
Leichtes Metallschloss | Light metal lock
Metallschloss | Metal lock
Sicherheitsgurte | Safety belts Sicherheitsgurte | Safety belts
12 13
Metallschloss | Metal lock
4-Punkt Schloss | 4-point lock
5-Punkt Schloss | 5-point lock
Polster | Cushion
1400 50 SHG-GB50S-KS
190 40 SHG-POL190-40
190 50 SHG-POL190-50
1350 50 SHG-GB50S-OESE
40 4 x Schnalle SHG-4P-GB40S
2000 50 SHG-GB50S-F
40 4 x Schnalle SHG-3/5P-GB40SV
1400 40 SHG-KS-GB40-KS
1400 40 SHG-GB40S-KS
1550 50 SHG-GB50S-KS-D
1250 50 SHG-GB50S-SCHL
40 4 x Schnalle SHG-3/5P-GB40RO
mit Eimerhalter, abnehmbar | with bucket holder, removable
mit Eimerhalter | with bucket holder
mit Eimerhalter | with bucket holder
Toilettensitze | Toilet seats Toilettensitze | Toilet seats

Wir bedrucken Sitzkissen nach Ihren Vorgaben |
We print seat cushions following your need
580 460-540 590 305 25-31 TP580-31
580 460-540 590 305 41 TP580-41
580 460-540 590 305 51 TP580-51
630 490-590 590 305 25-31 TP630-31
630 490-590 590 305 41 TP630-41
630 490-590 590 305 51 TP630-51
700 560-660 590 305 25-31 TP700-31
700 560-660 590 305 41 TP700-41
700 560-660 590 305 51 TP700-51
600 480-560 570 300 25-33 TP-L1
680 560-640 570 300 25-33 TP-L2
Distanzleisten zur Höhenregulierung
| Distance ship for adjustable height
385 10 - TP-D10
385 25 M6x60 TP-D25S60
385 31 M6x60 TP-D31S60
385 41 M6x70 TP-D41S70
385 51 M6x80 TP-D51S80
385 6 - TP-D6
Vorderkante | Front edge
B
T
400 30 TP-L400
580 30 TP-L580
Für | For TP580
Für | For TP630/700
H
Therapietische aus 8 mm Polycarbonat

Fußschalen | Foot bowls
Mit Lang- und Schraublöchern | With ablong and screw holes
Fußschalen | Foot bowls
Rohling für individuelle Bearbeitung | Preform for individuell handling
Fußgurt | Foot belt
Wadengurt | Calf belt
153 140 22 FB-K-153-S
173 140 22 FB-K-173-S
72 33 22 U-FT-K-S
850 50/80 WG-850S-KB
191-267 mm FG-L
152-229 mm FG-M
114-191 mm FG-S
40 19 22 GV-19/40
70 19 22 GV-19/70
20 U-SCHV-20
22 U-SCHV-22
L
B
B
L

Speichenschutzmotive | Spoke guard motives
SKF-SP-570-1 SKF-SP-570-2 SKF-SP-620-1 SKF-SP-620-2
D D1
Standardbefestigung
| Standard fastening
Zubehör | Accessories
D
D1
25
Greifreifenüberzug Silikon | Push-rim cover in silicone
Schwarz gerillt | Black fluted
Greifreifenüberzug Silikon | Push-rim cover in silicone
Schwarz glatt | Black smooth
Greifreifenüberzug Silikon | Push-rim cover in silicone
Grau glatt | Grey smooth
20 412-424 16-21 SGR-20
22 486-501 16-21 SGR-22
24 519-532 16-21 SGR-24
26 571-590 16-21 SGR-26
20 412-424 16-21 SGR-20-G
22 486-501 16-21 SGR-22-G
24 519-532 16-21 SGR-24-G
26 571-590 16-21 SGR-26-G
20 412-424 16-21 SGR-20-GRAU-G
22 486-501 16-21 SGR-22-GRAU-G
24 519-532 16-21 SGR-24-GRAU-G
26 571-590 16-21 SGR-26-GRAU-G
Radabdeckung | Wheel cover
Universal | Universal
12.1/2x2.1/4 320 60 160 RA310/55-S
20x1.3/8 545 60 220 RA510/35-S